CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpca@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

EDITAL Nº 002/2018

 O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR, no

uso de suas atribuições legais, torna público pelo presente Edital a Convocação para a Junta

Médica de candidatos concorrentes a vagas destinadas a pessoa com deficiência nos cursos de

Graduação da UERR, de acordo com o estabelecido no Edital nº 031/2017 - Vestibular 2018.1.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O local para apresentação do laudo médico e inspeção médica será na Escola Estadual

Gonçalves Dias, Av. Getúlio Vargas, 4333 – Bairro Canarinho.

1.2. A data para apresentação do Laudo Médico comprobatório da deficiência e

comparecimento a junta será dia 22 de janeiro de 2018, conforme Cronograma de

Atividades, Anexo II do Edital nº 031/2017 - Vestibular 2018.1.

1.2.1. Os convocados, conforme Anexo I deste Edital, deverão comparecer no horário das

13h30 até 14h, munidos de documento de identidade original com foto que bem o identifique e

do Laudo Médico comprobatório de sua deficiência. Não sendo permitida a entrada de

nenhum candidato que se apresentar após esse horário (14h).

1.2.2- A perícia medica iniciará às 14h.

1.3. O Exame Médico terá caráter habilitatório e eliminatório, não influindo na classificação do

candidato.

1.4. Dado o caráter eliminatório, o não comparecimento para a realização do exame médico na

data e horário descritos nos subitens 1.2. e 1.2.1 deste Edital, implicará na eliminação do

candidato, como pessoa com deficiência, no Vestibular 2018.1, seja qual for o motivo alegado.

1.5. O não comparecimento na data e horário determinados neste ato convocatório determinará

a perda do direito ao pleito das vagas reservadas a pessoas com deficiência, passando o

candidato a concorrer nas vagas de ampla concorrência do Vestibular 2018.1 caso atinja

classificação necessária.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. O candidato que se declarar pessoa com deficiência concorrerá em igualdade de condições

com os demais candidatos do Vestibular 2018.1, de acordo com Edital 031/2017.

2.1.1. Consideram-se Pessoas com Deficiência aquelas que se enquadrarem nas categorias

discriminadas no artigo 4º do Decreto Federal nº 3.298/1999, que regulamenta a Lei Federal nº

7.853/1989 e alterações posteriores.

2.2. Para comprovar a deficiência, o candidato deverá Apresentar Laudo Médico Original (ou

cópia autenticada em cartório) perante a Junta Médica atestando a espécie e o grau da

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de

Doenças – CID, com indicação do nome e registro CRM do médico, o qual será retido pela junta

médica.

2.3. O fornecimento do Laudo Médico, por qualquer via, é de responsabilidade exclusiva do

candidato e em hipótese nenhuma serão aceitos resultados de exames de qualquer natureza em

substituição ao referido Laudo.

2.4. O Laudo Médico terá validade somente para este certame.

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpca@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

2.5. Será eliminado da vaga o candidato que descumprir quaisquer itens do presente edital e do

Edital nº. 031/2017.

2.6. Perderá o direito de concorrer às vagas reservadas às Pessoas com Deficiência o candidato

que, por ocasião da Junta Médica Oficial, não for qualificado na Junta médica como Pessoa com

Deficiência ou, ainda, que não comparecer à Junta Médica.

2.7. O candidato que não for considerado com deficiência na Junta Médica, caso seja aprovado

no Vestibular 2018.1, nas vagas de concorrência geral, figurará na lista de classificação geral

por Curso e localidade que concorre.

2.8. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Concurso e Vestibular –

CPCV/UERR.

Boa Vista-RR, 18 de janeiro de 2018.

ELEMAR KLEBER FAVRETO

Vice-Reitor

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpca@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

ANEXO I

LISTAGEM DE CONVOCADOS PARA JUNTA MÉDICA

VESTIBULAR 2018.1

Candidatos que OPTARAM por concorrer como Pessoa com Deficiência, sujeitos ao

estabelecido no subitem 2.2.3.3 do Edital 031/2017.

RG  Candidato  Curso Localidade

do Curso

1298521/2  ROMAO PEREIRA DE ARRUDA  Bacharelado Administração Boa Vista

4988728  DAVI PONTES DOS SANTOS  Bacharelado Ciência da

Computação

Boa Vista

3628680  RUAN FELIPH VENTURA DA SILVA  Bacharelado Ciência da

Computação

Boa Vista

352186320082  THAIS AMORIM RODRIGUES  Bacharelado Ciências Contábeis Boa Vista

3157180  ANA CLARA BATISTA DA SILVA  Bacharelado Direito Boa Vista

165680  ANDERSON KLEITON GOMES DA

COSTA

Bacharelado Direito Boa Vista

341808 1  BRAYLE VINICIUS DOS SANTOS

XAVIER

Bacharelado Direito Boa Vista

49596  DOMICIANO DE SOUZA NETO  Bacharelado Direito Boa Vista

7764470  ESTHER LORAYNE SOUSA REIS

MENEZES

Bacharelado Direito Boa Vista

4153812  JOÃO LUIS SOUSA LOPES SILVA  Bacharelado Direito Boa Vista

269930  LEIDSON DA SILVA  Bacharelado Direito Boa Vista

3765334  LEONARDO CARNEIRO FROTA  Bacharelado Direito Boa Vista

244580  LUIZ OTÁVIO CARNEIRO GOMES

SEABRA

Bacharelado Direito Boa Vista

451478220123  ADAILTON DOS SANTOS NEVES  Bacharelado Enfermagem Boa Vista

3526518  FELIPE DAMASIO ALVES  Bacharelado Enfermagem Boa Vista

406942-0  JAQUELINE DE OLIVEIRA  Bacharelado Engenharia Florestal Rorainópolis

1062661  ALEXANDRE PINHEIRO LEAL  Bacharelado Medicina Boa Vista

4965116  ALEXIA MAHARA MARQUES ARAUJO  Bacharelado Medicina Boa Vista

3640779  ANDERSON DE SOUZA ALMEIDA  Bacharelado Medicina Boa Vista

273382  ANDRE GUSTAVO VICTOR DA SILVA  Bacharelado Medicina Boa Vista

4223594  ANNA CAROLINA LEITÃO DE BIAZI  Bacharelado Medicina Boa Vista

205547  ANTONIO GILSON DE OLIVEIRA  Bacharelado Medicina Boa Vista

3580622  AUGUSTO CÉSAR MADUREIRA DE

QUEIROZ

Bacharelado Medicina Boa Vista

87233  AUGUSTO DANTAS LEITAO  Bacharelado Medicina Boa Vista

305941-3  AURIMAR PARENTE DE AGUIAR

JÚNIOR

Bacharelado Medicina Boa Vista

15798631  BETÂNIA DE OLIVEIRA REBOUÇAS  Bacharelado Medicina Boa Vista

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpca@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

300913-0  DEUSIANA RODRIGUES RAMOS  Bacharelado Medicina Boa Vista

1459723  DORIVAN FLORENCIO RODRIGUES DE

OLIVEIRA

Bacharelado Medicina Boa Vista

3510310  EDMAR LIMA DA SILVA  Bacharelado Medicina Boa Vista

27036553  ELANIR DOS SANTOS SOUZA  Bacharelado Medicina Boa Vista

3212688  FERNANDA PEREIRA VERAS  Bacharelado Medicina Boa Vista

4790361  FRANCISCO NUNES DA SILVA FILHO  Bacharelado Medicina Boa Vista

412537220105  GABRIELLA SERRÃO ABREU

CONCEIÇÃO

Bacharelado Medicina Boa Vista

3487199  GILDESON CARDOSO DE ANDRADE  Bacharelado Medicina Boa Vista

237094  HELANE CRISTINA VERAS MAIA  Bacharelado Medicina Boa Vista

528949  HELBER CARLOS DE SOUZA DA

SILVA

Bacharelado Medicina Boa Vista

169724  HELEN ALICE COSTA DA SILVA

CUNHA

Bacharelado Medicina Boa Vista

4537335  HELENA CARMEN DO NASCIMENTO

SILVA

Bacharelado Medicina Boa Vista

143087  HELLEUDA CRUZ DE SOUZA SILVA  Bacharelado Medicina Boa Vista

2505774  HEMERSON RAFAEL DOS SANTOS

SILVA

Bacharelado Medicina Boa Vista

238255  HUMBERTO HENRIQUE MACHADO

DOS SANTOS

Bacharelado Medicina Boa Vista

1473162-2  JEFFERSON ANDERSON NUNES

PEREIRA

Bacharelado Medicina Boa Vista

37169632-X  JONATHAN PEREIRA SILVA  Bacharelado Medicina Boa Vista

171939  JORGE MARIO PEIXOTO DE OLIVEIRA  Bacharelado Medicina Boa Vista

3292788  JOSE ALBERTO FERREIRA MAIA

FILHO

Bacharelado Medicina Boa Vista

359618-4  KAROLAYNE BARROS DA SILVA  Bacharelado Medicina Boa Vista

3537293  KENALDY DE SOUZA ALVES  Bacharelado Medicina Boa Vista

4910139  LAIS MONICK MATEUS ALVES  Bacharelado Medicina Boa Vista

4341236  LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS  Bacharelado Medicina Boa Vista

418934-5  LEONARDO CANDIDO PRADO

AGUIAR

Bacharelado Medicina Boa Vista

3868192  LETICIA EMANUELLE ARAUJO LIMA  Bacharelado Medicina Boa Vista

4200284  LUCIANO CARDOSO DE ANDRADE  Bacharelado Medicina Boa Vista

4524756  MARCELO RODRIGUES LIMA  Bacharelado Medicina Boa Vista

12662992  MARCOS ANTONIO GADELHA

FRANKLIN DOS SANTOS

Bacharelado Medicina Boa Vista

195865530  MARCOS FLAVIO PEREIRA DE SOUZA

MEDEIROS

Bacharelado Medicina Boa Vista

143960  MAYCO SILVA DOS SANTOS  Bacharelado Medicina Boa Vista

341957-6  ODARA RUFINO DE SOUZA  Bacharelado Medicina Boa Vista

399285829  PAULO HENRIQUE FILGUEIRAS

LISBOA

Bacharelado Medicina Boa Vista

269025  PAULO MORAIS DE ANDRADE  Bacharelado Medicina Boa Vista

119565  PAULO TENÓRIO CABRAL DA COSTA  Bacharelado Medicina Boa Vista

CPCV
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0931
E-mail: cpca@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA

417938-2  PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE

SOUSA

Bacharelado Medicina Boa Vista

5425340  RAFAELLY BONOMO ALEIXO DA

SILVA

Bacharelado Medicina Boa Vista

160318  RAPHAEL CARVALHO DE OLIVEIRA  Bacharelado Medicina Boa Vista

262107  RAYMAR RAMOS BATISTA DOS

SANTOS

Bacharelado Medicina Boa Vista

1643890  RENATHA CRISTYNE COSTA SANTOS

AMARAL

Bacharelado Medicina Boa Vista

429141  SARAH GABRIELLY REZENDE DE

OLIVEIRA

Bacharelado Medicina Boa Vista

2723422  SEMIRA URIEL JALES DE ALMEIDA  Bacharelado Medicina Boa Vista

180840520017  TAMIRES SILVA DO NASCIMENTO  Bacharelado Medicina Boa Vista

219252  TARIANA LUCENA DOS SANTOS  Bacharelado Medicina Boa Vista

3655946  TARSIS CAVALCANTE CORDEIRO  Bacharelado Medicina Boa Vista

015902582000-

4

TASSO GOMES MILHOMEM JUNIOR  Bacharelado Medicina Boa Vista

3097986  THIAGO QUIRINO ARAUJO SOUZA  Bacharelado Medicina Boa Vista

3038084  VICTOR GABRIEL DA SILVA BRITO  Bacharelado Medicina Boa Vista

3255743  WALTER FERREIRA DA SILVA NETO  Bacharelado Medicina Boa Vista

3133001  DANIEL JHAYNNYSON LENDENGUES

REIS

Bacharelado Segurança Pública Boa Vista

3986810  DANIEL CARDOSO FERNANDES  Bacharelado Turismo Boa Vista

4118472  HEMILLY NASCIMENTO SILVA  Bacharelado Turismo Boa Vista

4503716  JOSIEL LUIZ WAI WAI  Licenciatura Ciências Biológicas Boa Vista

7473486  TAINA PEREIRA DA SILVA  Licenciatura Ciências Biológicas Boa Vista

420295-3  CLENILTON GOMES DOS SANTOS  Licenciatura Ciências Humanas Rorainópolis

3593231  ITALO SALAZAR SILVA  Licenciatura Educação Física Boa Vista

364415-4  ANDRÉ SILVA VIANA  Licenciatura História Boa Vista

312524-6  MAIANE SUZY BATISTA FERREIRA  Licenciatura Matemática Boa Vista

4674367  NATHÁLIA AUGUSTA DE SOUSA  Licenciatura Matemática Boa Vista